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TRAJTIMIN E KERKESAVE TE PERSONAVE PER PAJISJE ME PROGRAMET
MESIMORE LENDORE TE ZBATUARA NE INSTITUCIONET ARSIMORE Ti
ARSIMIT TE MESEM TE LARTE, NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE PARA VITIT
SHKOLLOR 2008-2009.

NE& mbéshtetje t€ nenit 102, t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisg, t& nenit 26, t& ligjit

nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé€”, i ndryshuar, t&
nenit 7 dhe t€ nenit 10, t& ligjit nr.15/2017 ** Pér arsimin dhe formimin profesional né Republikén
e Shqipérisé™,

URDHEROJ:

. Trajtimin nga Agjencia e Sigurimit & Cilésisé s€¢ Arsimit Parauniversitar (ASCAP) t&
kérkesave t& personave té interesuar pér pajisje me programet mésimore léndore t€ zbatuara
né institucionet arsimore t& arsimit té mesém té larté, né t& cilat pérfshihen gjimnazet dhe
shkollat e arsimit t& mesém té orientuar

2. Kérkesat e personave pér pajisje me programet mésimore léndore té zbatuara né institucionet
arsimore té arsimit & mesém té larté profesional, do té trajtohen nga Agjencia Kombétare e
Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve (AKAFPK).

3. Personat qé jané regjistruar né gjimnaze dhe né shkollat e arsimit t& mesém (& orientuar para

vitit shkollor 2008-2009 dhe kérkojné t& pajisen me programet mésimore l&ndore, duhet t¢
béjné kérkesé me shkrim né ASCAP, shogéruar me dokumentacionin pérkatés.



10.

13.
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Personat q& jané regjistruar n& arsimin e mesém té larté t& profesional para vitit 2008-2009
dhe kérkojné t& pajisen me programet mésimore léndore, duhet t& béjné kérkesé me shkrim
né AKAFPK, shogéruar me dokumentacionin pérkatés,

ASCAP dhe AKAFPK, do t& trajtojné vetém ato kérkesa, t& cilat jan& & shoqéruara me
dokumentacionin shkollor déftesg, certifikaté, déshmi origjinale ose kopje t& noterizuara apo
vértetime t€ [Eshuara nga zyrat ¢ arkivés shtetérore, sipas kérkesave t& secilit institucion.

ASCAP e pajis personin me nj& pérmbledhje sintetike t& programeve léndore, e cila pérmban
orét mésimore dhe njohurité kryesore pér secilén 1&ndé, sipas klasave pérkatése plotésuar me
siglén, nénshkrimin dhe miratimin e ASCAP,

AKAFPK e pajis personin me njé pérmbledhje sintetike t€ programeve t& léndéve t&
pérgjithshme, l&éndéve profesionale dhe praktikave profesionale, plotésuar me siglén,
nénshkrimin dhe miratimin e AKAFPK.

ASCAP pércakton formatin e pérmbledhjes sintetike t€ programeve t& arsimit t& mesém té
larté t& pérgjithshém dhe t& orientuar, si dhe formatin e programeve sintetike t& l&éndéve té
kulturés s& pérgjithshme, t& arsimit t& mesém t& larté profesional.

AKAFPK pércakton formatin e programeve sintetike t& léndéve dhe praktikave t& kulturés
profesionale, t&€ arsimit t& mesém t& lart€ profesional.

ASCAP, brenda 30 dit€ pune nga miratimi i kétij urdhri, né€ p&rputhje me rregulloren dhe
procedurat e brendshme t€ kétij institucioni, harton/rigjeneron programet sintetike t& léndéve
t€ arsimit t& mesém t& larté 1€ pérgjithsh&€m, t& arsimit mesém t& orientuar, si dhe programet
sintetike t& l1&éndéve t& kulturés s¢ pérgjithshme t& arsimit t&€ mesém t& larté profesional pér
periudhén para vitit shkollor 2008-2009.

ASCAP, brenda 30 dit€ pune nga miratimi i k&tij urdhri, dérgon zyrtarisht me proces-verbal
né AKAFPK pérmbledhjen sintetike t& programeve t& l&ndéve t& kulturés sé pérgjithshme t&
arsimit t& mesém té larté profesional pér periudhén para vitit shkollor 2008-2009.

Té gjitha programet e léndéve profesionale t& arsimit t& mesém t&€ lart€ profesional t&
periudhés para vitit shkollor 2008-2009, qé ndodhen né arkivén e Ministrisé s¢ Arsimit,
Sportit dhe Rinisé, si dhe né arkivén ¢ ASCAP, brenda 30 dité pune nga miratimi i kétij
urdhri, t& transferohen zyrtarisht me proces-verbal prané AKAFPK.

AKAFPK, brenda 30 dit¢ pune pasi ka marré zyrtarisht me protokoll nga ASCAP
pérmbledhjen sintetike t& programeve t& 1&ndé&ve t& kulturés s& pérgjithshme € arsimit té
mesém & larté profesional dhe programet sintetike t& kulturés profestonale t& arsimit té
mesém i€ lartg profesional t& periudhés para vitit shkollor 2008-09, g& ndodhen né arkivén e
Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisg, si dhe né arkivén e ASCAP, né pérputhje me
rregulloren dhe procedurat e brendshme t& kétij institucioni, harton/rigjeneron programet
sintetike t€ l&ndéve dhe praktikave t& kulturés profesionale t& arsimit t& mesém t& larté
profesional, t& késaj periudhe.

Kopje t& dokumenteve té krijuara sipas kétij urdhri ruhen, administrohen dhe arkivohen nga
ASCAP dhe AKAFPK, sipas akteve rregullatoré né fuqi.
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ASCAP fillon trajtimin e kérkesave t& personave pér pajisje me programet mésimore léndore
t& zbatuara para vitit shkollor 2008-2009. né institucionet arsimore t& arsimit t& mesém té
lart€ t& pérgjithshém dhe arsimit t& orientuar, pas 30 ditéve pune t& miratimit t& kétij urdhri.

AKAFPK fillon trajtimin e kérkesave t& personave pér pajisje me programet mésimore
I€ndore 1€ zbatuara né institucionet arsimore t& arsimit t& mesém t& larté profesional para vitit
shkollor 2008-2009, pas 30 ditéve pune pasi ka marré zyrtarisht me protokoll nga ASCAP
programet sintetike t& léndéve té kulturés sé pérgjithshme t&é arsimit t&¢ mesém té larté
profesional, si dhe programet e l&ndéve té kulturés profesionale té arsimit t& mesém & larté
profesional t€ periudhés para vitit shkollor 2008-2009, q& ndodhen né arkivén e Ministrisé
s€ Arsimit, Sportit dhe Rinisé, si dhe né arkivén e ASCAP.

ASCAP dhe AKAFPK i pajisin personat me dokumentacionin e kérkuar brenda 10 ditéve
pune nga dita e protokollimit t& kérkesés.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém né Ministriné e Arsimit,
Sportit dhe Rinis€, Sekretari i Pérgjithshém né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé,
Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé s& Arsimit Parauniversitar dhe Agjencia Kombétare e
Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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